21. III 3337 Intercisa

hoc lapide tegitur Aurel(ia) Pia piissima con[iux]
[e]x Nic[i]a cives Ryth(inicae) originis orta.
ter [q]uindecim annos, non plus, adoleverat aetas:
florent[is] aetatis immatura v[i]ta [per]empta.

5 vos testor, superi, non hoc meruisse videbar.]

B 557 1. exspectes *tumulo*; 2 in. LX traditur; 3. *ter vindeo* lapis ut videtur male lectus; ut supra, dedit Mommsen, sententia v. 4 aliquatenus repugnante; *ter vix(it) deno[s]* fecit Buecheler non multo melius; an fuit *ter quinos?* cf. Petron. B³ p. 117; *Weyman* p. 543; de numeris aetatum cf. *Tolkiehn*, inschr. Poesie, p. 172; 4. *florent[em] rapuit mors* Buecheler; ut supra, ego scripturae vestigia secutus non satis certa; 5. usitatam locutionem reposui, cf. III, 3241, et n. 81. 4.

3. fin. attulit Hosius Verg. Aen. XII. 438: *mox cum matura adoleverit aetas.*

22. III 3351 Stuhlweissenburg

litt. s. III.

hic iacet in tumulo Aur(elia) Sabina, pientissima coniux
annor. XXV,

quem lapis ist[e] tegit, rapta [est d]e luce serena,
q[uae] magis debuerat fe[ss]os sepelire pare[n]tes.

5 o. dolor! o, pietas! o funera tristia coniugis!

Marcus Aur(elius) | Attianus dec. ale I Trh | acum
et Aur(elia) Sabinilla | filia eorundum vivi | sibi
faciendum curarunt |

B 556 1. archet. esse *hoc iacet in tumulo* et tituli probant, velut III, 3397 all. et poetae, ut Martial. VI, 52, 1 (Hosius); 3. *quem ex archetypo nati vel adeo mariti; est d* litteras in lacunam recte quadrare Mommsen ait; *rap-tam* posse reponi vidit Buecheler, ut in III. 3397; 4. *magis pyrrh.*; 5 init. cf. Stat. Silv. V. 3, 254; Mart. VIII, 78, 4; 5 fin. archet. *o funera tr. nati (matae)*; 7. *eorundum* (sic) nomen matris subintelligitur.

23. III 3397 Campona

hoc iacet in lapide Aure(lia) Marcellina, pientissima coniux,
quem lapis ipse tegit rapta(m) de luce serena.

huic aetas prima cum florebat in annis,
invida fatorum genesis mihi sustulit illam,

5 superante genetrice sua, quae se cupiebat ob illa(m)

ante morti dari, qu(a)m sibi flebil(is) casus
acciderit, filia que permansit in [ann]o[s] XX]V semis).

et quicumque legis, nostros i[m]it[ar]e dolores:

sic apud Elysias sedes iucund[i]t[er] v[iv]as.

B 555 1. archet. *in tumulo*, cf. III, 3351; 1 fin. cf. *Weyman* p. 543; 2. redit in eodem titulo; archet. *iste*; 3. reponendum *primis*; 4. confert Hosius *Lucan.* I, 70; cf. etiam n. 106, 4: iniqua stella et genesis mala, XII, 2039; gloss. Epinal.: *getneysis fatum, decretum; Helmreich*, zu d. Gloss. von *Epin.*, in *Ar. f. l. Lex.* VII, p. 274; 5. *pro genetrice* requiritur; *ob illam esse pro illa* vidit Buecheler; *ab illa* dedit Mommsen; 7. *accideret* solet corrigi; *permansit inini | o | unus te* (vel *et*) exceptum; *in annos XXV set* Mommsen; *in aevo anguste* Buecheler; ut supra; 8. *nostros miserare* Buecheler; *imitare* ego; 9. versus desperatae lectionis; *elysiasisen | tor desceincud | i || iwas* descriptum; vidit Buecheler recte. ut opinor, *tor* litteras errore incidentis e versu inferiore esse repetitas, fort. etiam quae praecedunt *n | eidem* vitio debita; post *des* quae sequuntur litteris *ce* uti nescio; *que* non satis placet; *sedes per gaudia* dedit Buecheler; ut supra ego.